1.2. DEUDA






ESTRUCTURA FUNCIONAL. RESUMEN DE MEDIOS ECONOMICOS ASIGNADOS

Seccion

30
32

90
92

01

011C

03
Articulo

DEUDA

Descripcion

DEUDA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION Y GASTOS FINANCIEROS DE LA DEUDA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
GASTOS FINANCIEROS

DEUDA INTERIOR

PRESTAMOS Y ANTICIPOS

PASIVOS FINANCIEROS

DEUDA INTERIOR

PRESTAMOS Y ANTICIPOS

Total Seccion

Euros
569.466.340
569.466.340
569.466.340

37.020.267
2.913.817
34.106.450
532.446.073
267.750.000
264.696.073
569.466.340

Memorias de Objetivos

Pdg. 19



PRESUPUESTOS GENERALES 2020

Programa 011C AMORTIZACION Y GASTOS FINANCIEROS DE LA DEUDA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

DESCRIPCION

El programa 011C constituye la dotacion econédmica estimada para cubrir los gastos financieros y de amortizacion
derivados de las operaciones de endeudamiento de la Administracion del Principado de Asturias.

ORGANOS ENCARGADOS DE SU EJECUCION
Servicio de Politica Financiera adscrito a la Direccion General de Finanzas y Economia.

OBJETIVOS

Recoger la dotacion econémica que se estima necesaria para cubrir los gastos financieros y la amortizacién de la
deuda del ejercicio.

ACCIONES
Se llevaran a cabo las siguientes actuaciones:
e Realizar un seguimiento continuado de la evolucién de los mercados financieros.

e Estimar los importes a abonar en el gjercicio en concepto de intereses y amortizacién, asi como cualquier otro
gasto vinculado al endeudamiento de la Administracion del Principado de Asturias.

e Verificar y controlar los gastos financieros y de amortizacion derivados de las operaciones de endeudamiento.

Pdg. 20 TOMO 11



