1.2. DEUDA





ESTRUCTURA FUNCIONAL. RESUMEN DE MEDIOS ECONÓMICOS ASIGNADOS

Sección 03 DEUDA

Artículo	Descripción	Euros
0	DEUDA PÚBLICA	569.466.340
01	DEUDA PÚBLICA	569.466.340
011C	AMORTIZACIÓN Y GASTOS FINANCIEROS DE LA DEUDA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS	569.466.340
3	GASTOS FINANCIEROS	37.020.267
30	DEUDA INTERIOR	2.913.817
32	PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS	34.106.450
9	PASIVOS FINANCIEROS	532.446.073
90	DEUDA INTERIOR	267.750.000
92	PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS	264.696.073
	Total Sección	569.466.340

Memorias de Objetivos Pág. 19

PRESUPUESTOS GENERALES 2020

Programa 011C AMORTIZACIÓN Y GASTOS FINANCIEROS DE LA DEUDA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

DESCRIPCIÓN

El programa 011C constituye la dotación económica estimada para cubrir los gastos financieros y de amortización derivados de las operaciones de endeudamiento de la Administración del Principado de Asturias.

ÓRGANOS ENCARGADOS DE SU EJECUCIÓN

Servicio de Política Financiera adscrito a la Dirección General de Finanzas y Economía.

OBJETIVOS

Recoger la dotación económica que se estima necesaria para cubrir los gastos financieros y la amortización de la deuda del ejercicio.

ACCIONES

Se llevarán a cabo las siguientes actuaciones:

- Realizar un seguimiento continuado de la evolución de los mercados financieros.
- Estimar los importes a abonar en el ejercicio en concepto de intereses y amortización, así como cualquier otro gasto vinculado al endeudamiento de la Administración del Principado de Asturias.
- Verificar y controlar los gastos financieros y de amortización derivados de las operaciones de endeudamiento.

Pág. 20 TOMO II